lòre permota lacrymis pedes Christi Domini perfudit, uterque, quantum afferat orationi pondus humilitas christiana, declaravit.

Sequitur angor quidam in recitatione delictorum, vel saltem aliquis doloris sensus ob eam causam, quòd dolere non possumus; quorum strumque, vel certè alterum, nisi à penitente adhibeatur, venia impetrari non potest.

2 *Quæ potissimum scelera volenti cum fructu orare sint cavenda.*

Sed quia sunt quedam scelera, quæ maximè obstant, quominus in precatione Deus postulationi nostræ concedat, ut cædes, & illata vis; manus abstinendæ sunt ab hac crudelitate, & violentia. De quo facinore sic Isaiæ ore loquitur Deus: *Cum extendieritis manus vestras, avertam oculos meos à vobis: & cum multiplicaveritis orationem, non exaudiam manus enim vestre sanguine plene sunt.*

Fugienda est ira, ac dissidium, quæ magnoperè etiam impediunt, ne preces audiantur. De quibus est illud Apostoli: *Vole viros orare in omni loco, levantes puras manus sine ira, & disceptatione.*

Videndum est præterea, ne nos implacabiles cuiquam præbeamus in injuria; nam sic affecti Deum precibus adducere non poterimus, ut nobis ignoscat: *Cum enim stabitis, inquit ipse, ad orandum, dimittito, si quid habetis: & Si non dimiseritis hominibus, nec Pater vester cælestis dimittet vobis peccata vestra.*

Cavendum quoque est, ne duri simus, & inhumani egentibus. Nam in ejusmodi homines illud dictum est: *Qui obturat aurem suam ad clamorem pauperis, & ipse clamabit, & non exaudietur.*

Quid dicemus de superbia? quæ quantoperè Deum offendat, testis est illa vox: *Deus superbis resistit, humilibus autem dat gratiam.*

Quid de contempatione divinorum oraculorum? in quam extat illud Salomonis: *Qui declinat aures suas,*

que traspasada de dolor regó con sus lágrimas los pies de Cristo Señor nuestro. (*Luc. 7.*) Uno y otro declaran el gran peso que da á la oracion la humildad cristiana.

A esto se sigue cierta congoja, nacida de la memoria de los pecados, ó por lo menos algun sentimiento de dolor, por el motivo de que no nos podemos doler. Porque si el penitente no pone estas dos cosas, ó á lo menos la segunda, no puede conseguir el perdon.

2 *De qué pecados señaladamente se deben guardar los que han de hacer oracion fructuosa.*

Y porque hay ciertas maldades, que en gran manera impiden nos conceda el Señor lo que pedimos en la oracion, como son homicidios y violencias, deben abstenerse las manos de estas crueldades y arrojos. Acerca de esto dice el Señor por boca de Isaias: *Quando extendiéredes vuestras manos, apartaré mis ojos de vosotros; y cuando multiplicáredes la oracion no os oiré, porque vuestras manos están llenas de sangre. (Isai. 1.)*